
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023101900324

324

Nº 199, quinta-feira, 19 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 68-2023 SRP

MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material
hidráulico, visando atender as secretarias municipais da Prefeitura de Cáceres-MT.

Empresas Vencedoras: INFANTARIA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 20.795.155/0001-
79 - R$ 2.314,80; DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA -

CNPJ: 24.090.700/0001-82 - R$ 24.166,50; A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO - CNPJ: 29.567.496/0001-61 - R$ 18.151,20; NACIONAL MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 40.032.973/0001-27 - R$ 290.713,00; SZATA COMERCIO
VAREJISTA LTDA - CNPJ: 42.883.960/0001-97 - R$ 59.444,20; REDNOV FERRAMENTAS LTDA
- CNPJ: 45.769.285/0001-68 - R$ 3.441,75; INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEX O ES
LTDA - CNPJ: 48.826.074/0001-08 - R$ 884,25; MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA - CNPJ:
50.109.240/0001-05 - R$ 517,55.

Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78.210-906, ou baixadas no
portal https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes e na plataforma ou gov.br/compras.

Cáceres-MT, 18 de outubro de 2023.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 73-2023 SRP

COM MENOR POR ITEM
Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada em plotagens em veículos, película de controle solar e adesivos para portas
e janelas para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Cáceres MT.

Empresa Vencedora: GRAFICA DO PRETO LTDA- CNPJ: 03.750.414/0001-26 R$-
89.713,2500 (Oitenta e Nove Mil e Setecentos e Treze Reais e Vinte e Cinco Centavos)

MASTER ALTERNATIVAS LTDA- CNPJ: 18.699.866/0001-06 R$-30.646,8600 (Trinta
Mil e Seiscentos e Quarenta e Seis Reais e Oitenta e Seis Centavos).

Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78.210-906, ou baixadas no
portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes e na plataforma ou
gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 18 de Outubro de 2023.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 82-2023 SRP

MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais
odontológico para atender as demandas do Centro de Especialidades Odontológicas do
Município de Cáceres - MT.

Realização: 01 de Novembro de 2023 às 09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210-906, ou baixadas no
portal https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Cáceres-MT, 18 de Outubro de 2023.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 83-2023 SRP

MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material elétrico,
visando atender a Prefeitura Municipal de Cáceres-MT.

Realização: 01 de novembro às 09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78.210-906, ou baixadas no
portal https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes e na plataforma ou gov.br/compras.

Cáceres-MT 18 de outubro de 2023.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 79/2023

Recebimento das propostas: a partir do dia 19 de setembro de 2023, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF)

Do encerramento das propostas: dia 01 de novembro de 2023, às 08:00 horas.
(horário de Brasília - DF)

Data de abertura das propostas: dia 01 de novembro de 2023, às 09:00 horas.
(horário de Brasília - DF)

Início da sessão de disputa de preços: dia 01 de novembro de 2023, às 09:05
horas. (horário de Brasília - DF).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Materiais
Permanentes Mobiliário.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides
Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5108,
o edital na integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 18 de outubro de 2023.
MÁRCIO ANTÃO CANTERLE

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2023

Registro de Preços. A Prefeitura Municipal de Canarana-MT, através de seu
Pregoeiro Oficial, torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão
Eletronico que tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
unidade móvel de saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento de acordo com as especificações do edital e anexos, na
modalidade Pregão Eletronico no endereço eletrônico www.licitanet.com.br no dia
31/10/2023 às 13h30min (Horário de Brasilia). Este pregão será regido pelo Decreto
Federal nº 10.024/2019, Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº.

8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis e o Decreto Municipal
2.796/2017. Os interessados poderão solicitar e retirar o edital completo na Prefeitura
Municipal de Canarana/MT - podendo ser retirado pessoalmente, por telefone (66) -
3478.1200, no horário das 12h00min às 18h00min, através do e-mail
licitacoes.canarana@gmail.com ou no endereço eletrônico www.licitanet.com.br ou
www.canarana.mt.gov.br.

Canarana-MT, 10 de outubro de 2023.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2023

O Sr. HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito Municipal de Colíder, Estado de
Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos
elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93,
com fulcro no Artigo 24 inciso II da Lei Federal 8.666/93 atualizada através do Decreto
Federal nº 9.412/2018, a DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor contratação de MUTIRUM
INSTITUTO DA CULTURA, inscrito no CNPJ: 32.322.837/0003-05, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA
CULTURAL DE FORMA HÍBRIDA, PRESENCIAL E TELE PRESENCIAL, PARA IMPLANTAÇÃO E
EXECUÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO, EM MODELO GESTÃO COMPARTILHADA, ATENDENDO
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE COLÍDER - MT, no valor de R$
15.052,82 (quinze mil, cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos). Dê-se ciência desta
decisão aos interessados, providencie-se a celebração do necessário contrato, e o
empenhamento da despesa na dotação do orçamento vigente, e publique-se o presente
ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de
eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

Colider/MT, 18 de outubro de 2023
HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 34/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 175/2023
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico -
Srp N° 034/2023, Conforme Segue: Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para

Futura E Eventual Aquisição De Material De Expediente Para Atender As Demandas Das
Secretarias Do Poder Executivo Municipal De Confresa-Mt. Homologado/Adjudicado Para
As Empresas: Guilherme Duarte De Amorim 07768227999, Cnpj: Nº 45.175.426/0001-14,
Endereço: R Jorge Velho, Nº 117, Sala 09, Bairro Monte Vila Larsen 1, Londrina-Pr, Cep:
86010-600, Fone: (43) 9993-32480, Email: Amorimguilhermeadv@Gmail.Com Vencedora
Dos Itens 17, 18, 65, 66, 67, 137, 160, 163, 194, 195, 196, 197, 198, 245 E 293 No Valor
Total De R$53.550,54 (Cinquenta E Três Mil E Quinhentos E Cinquenta Reais E Cinquenta
E Quatro Centavos). Maria Jose Dos Reis Neto Epp - Cnpj: 10.226.940/0001-57, Endereço:
Rua Comandante Costa, Nº10, Planalto Ipiranga, Cidade: Várzea Grande-Mt, Cep: 78166-
000, Fone: (65) 3023-4606/ (65) 9962-03930, Email: Mosaicoinformatica@Terra.Com.Br
Vencedora Dos Itens 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 20, 21, 23, 28, 33, 49, 51, 53, 54, 59, 61, 68,
73, 74, 77, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 102, 103, 112, 113, 128, 130, 132, 135, 141, 142, 153,
154, 155, 156, 157, 161, 162, 166, 167, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 181, 183,
184, 188, 190, 191, 193, 201, 202, 203, 204, 212, 217, 218, 219, 222, 223, 225, 227, 240,
242, 246, 249, 250, 251, 253, 263, 264, 265, 266, 269, 270, 272, 284, 286, 287, 288, 289,
292, 294, 295, 296, 301, 302, 304, 305 E 307 No Valor Total De R$204.634,38 (Duzentos E
Quatro Mil E Seiscentos E Trinta E Quatro Reais E Trinta E Oito Centavos). Biopulse Brasil
Eireli, Cnpj Nº 22.408.118/0001-96, Endereço: Av. Rua 8, N° 1205, Bairro Centro, Cidade:
Rio Claro-Sp, Fone: (19) 3532-1424/(19) 9999-46578, Cep: 13500-210, Email:
Marcelo.Brochi@Biopulse.Com.Br .Vencedora Dos Itens 42, 43 E 44 No Valor Total De
R$5.302,92 (Cinco Mil E Trezentos E Dois Reais E Noventa E Dois Centavos). J G Da Cruz
Junior Jj Representacao - Cnpj: 51.228.218/0001-39, End: Avenida Da Historia, Cohafuma,
Cidade: São Luís-Ma, Cep: 65074-795, Fone: (98) 3877-7456/(98) 9884-19643, Email:
Whiteboard@Gfxcomercio.Com.Br Vencedora Do Item 279 No Valor Total De R$20.916,00
(Vinte Mil E Novecentos E Dezesseis Reais). Mottiva Comercio De Materiais De Escritorio
Ltda, Cnpj: N° 49.105.589/0001-81, Endereço: Rua Carmen Miranda, Bairro Jardim Costa
Verde, Várzea Grande-Mt, Cep 78128-140, Fone (65) 3685-2274, Email:
Mottivacomercio01@Gmail.Com Vencedora Dos Itens 12, 14, 15, 16, 22, 26, 27, 29, 30, 31,
32, 34, 36, 37, 38, 45, 52, 57, 58, 60, 62, 63, 72, 78, 79, 80, 81, 85, 87, 90, 100, 101, 105,
106, 115, 131, 136, 138, 139, 145, 146, 148, 149, 150, 151, 152, 164, 182, 205, 210, 211,
226, 228, 232, 259, 262, 276, 277, 280, 283, 297, 298 E 299 No Valor Total De R$89.863,99
(Oitenta E Nove Mil E Oitocentos E Sessenta E Três Reais E Noventa E Nove Centavos).
Maria Alice Da Silva Eireli - Cnpj: 14.284.593/0001-70, Endereço: R Joaquim Murtinho,
1408, Bairro Centro Sul, Cuiabá-Mt, Cep: 78020290, Fone: ((65) 9223-9986, Email:
Mariaalice.Vendas1@Gmail.Com Vencedora Do Item 206 No Valor Total De R$508.029,10
(Quinhentos E Oito Mil E Vinte E Nove Reais E Dez Centavos). Soma Comercio E Serviços
Eireli Epp, Cnpj: N° 26.877.656/0001-80, Endereço: Av. Alzira Santana, S/N, Bairro: Ikaray,
Quadra 07, Lote 02, Cidade: Varzea Grande - Mt, Cep.: 78.130-634, Fone: (65)3686-1330,
E-Mail: Edilsonrafael@Hotmail.Com Vencedora Dos Itens 4, 11, 13, 19, 24, 35, 39, 41, 46,
55, 56, 69, 71, 82, 88, 95, 99, 107, 108, 109, 110, 111, 114, 116, 119, 120, 121, 124, 129,
133, 134, 143, 144, 147, 159, 165, 168, 169, 170, 171, 180, 185, 187, 189, 192, 209, 213,
214, 215, 216, 220, 224, 229, 230, 231, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 241, 243, 244,
247, 248, 252, 254, 255, 256, 257, 258, 267, 271, 273, 274, 275, 281, 290, 291, 300, 303
E 306 No Valor Total De R$90.170,66 (Noventa Mil E Cento E Setenta Reais E Sessenta E
Seis Centavos). Lc Comércios De Embalagens Ltda, Cnpj: N° 47.190.313/0001-13, Endereço:
Rua Tancredo Neves, N° 55, Sala 7, Bairro Centro, Barão De Cotegipe-Rs, Cep 99740-000,
Fone (54) 9696-0366/(54) 9969-60366, Email: Lcembalagens22@Gmail.Com Vencedora Dos
Itens 47, 48, 50, 118, 122, 123, 126, 127, 207, 208, 221, 260, 261 E 282 No Valor Total De
R$11.977,94 (Onze Mil E Novecentos E Setenta E Sete Reais E Noventa E Quatro Centavos).
Os Itens 9, 25, 40, 64, 70, 75, 76, 83, 84, 86, 89, 104, 117, 125, 140, 158, 186, 199, 200,
268, 278 E 285 Foram Declarados Fracassados. Registro De Preços Válido Por Um Período
De 12 Meses, Visto Que As Empresas Atenderam Todos Os Requisitos Do Edital E Seus
Anexos.

Confresa- MT, 16 De Outubro De 2023
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

O Município de Diamantino-MT, torna público o resultado do Julgamento da
licitação supramencionada, julgada no dia 6 de Outubro 2023, com inicio às 08:00, tendo
como objeto registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos para
atender a demanda da secretaria municipal de saúde de diamantino-mt das quais foram
vencedoras as empresas: Itens 25645, 26786, 33705, 38336, 50637, 50747, 50764,
51001, CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA. inscrita no CNPJ sob
o número 03.652.030/0001-70 no valor de R$ 57.462,00; Itens 27605, 37147, LUVERMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o número
19.391.064/0001-99 no valor de R$ 22.560,00; Itens 27702, 33764, FERREIRA M E N D ES
COMERCIO LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o número 12.843.492/0001-66 no valor de
R$ 14.336,00; Itens 28093, 50756, 50999, 51000, L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o número 44.134.704/0001-22 no
valor de R$ 45.432,00; Itens 28101, 28615, 50765, DIMASTER - COMERCIO DE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-10-19T02:12:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




